2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2014 № 541
О   внесении   изменений   в  постановление администрации города от 16.05.2014 № 304 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города от 16.05.2014 № 304 следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 35 подпунктом следующего содержания:

«8. Невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ».
1.2. Пункт 71 изложить в следующей редакции:
«В течение 1 дня с даты направления запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель предоставляет в администрацию города Фрязино документы, представленные в пункте 26, 27 административного регламента (в случае, если запрос и документы в электронной форме не составлены с использованием электронной подписи в соответствии с действующим законодательством)»;
1.3. Абзац пятый пункта 91 изложить в следующей редакции:

«В случае если запрос на предоставление муниципальной услуги и документы, представленные в электронной форме, не заверены электронной подписью в соответствии с действующим законодательством направляет заявителю через личный кабинет уведомление о необходимости представить запрос о предоставлении муниципальной услуги и документы, подписанные электронной подписью, либо представить в администрацию города Фрязино подлинники документов (копии, заверенные в установленном порядке), указанных в пункте 26, 27 административного регламента, в срок, не превышающий 1 календарного дня с даты получения запроса о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов (при наличии) в электронной форме»;

1.4. Пункт 92 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок осуществления административной процедуры не может превышать 1 рабочего дня с момента поступления заявления в администрацию города Фрязино или многофункциональный центр»;

1.5. Пункт 101 изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок осуществления административной процедуры не может превышать 1 рабочего дня»;

1.6. Абзац первый пункта 121 изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры по формированию и направлению межведомственных запросов не превышает 1 рабочего дня с даты начала формирования межведомственного запроса»;

1.7. Пункт 132 изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры 1 календарный день с момента регистрации заявления на получение разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию»;

1.8. Пункт 137 изложить в следующей редакции:

«Специалист администрации города Фрязино, ответственный за подготовку документов по муниципальной услуге, в течение 1 календарного дня с даты поступления к нему полного пакета документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, проверяет указанные документы на наличие оснований, указанных в пункте 35 административного регламента»;

1.9. Абзац второй пункта 179 изложить в следующей редакции:
«наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз
жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, при этом гражданину, направившему обращение, сообщается о недопустимости злоупотребления правом»;
1.10. Абзац третий пункта 179 изложить в следующей редакции:
«если текст письменного обращения не поддается прочтению, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, при условии, что его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;

2. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации города Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Зыкова А.А.

Первый заместитель

Руководителя администрации

О.В. Котов